
 
      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Муромцевского 

городского поселения Муромцевского муниципального района  Омской 

области, Совет Муромцевского городского поселения Муромцевского  

муниципального района Омской области Р Е Ш И Л:  

1. В «Положение о порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности, в том числе должности Главы городского 

поселения, депутата представительного органа местного самоуправления 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального 

района Омской области, сведений о доходах, расходах,  об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденных решением Совета 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального 

района Омской области 20.04.2016 №28 (далее - Положение) внести 

следующие изменения: 

1.1.  пункт 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата 

представительного органа муниципального образования и осуществляющее 

Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области 
(Сорок восьмая сессия четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.04.2023  № 115                     

р.п. Муромцево 

О внесении изменений в решение  

Совета Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района Омской 

области от 20.04.2016 №28 

«Об утверждении Положения о порядке 

предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности Муромцевского 

городского поселения Омской области, сведений 

о своих  расходах,  а также о расходах, своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=5554FF0FC3C99161B80F4BEDEF6A732C17338FB2DC4EC4AB1AE6803C40M8TEJ
file:///C:/Users/Gurovo/Desktop/проекты%20решений/проект%20решения%20о%20порядке%20%20представления%20%20сведений%20о%20доходах%20(глава,%20пред.совета).docx%23Par31


свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 

течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему 

вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную 

должность депутата представительного органа муниципального образования 

и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, 

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 

года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В 

случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 

статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее 

муниципальную должность депутата представительного органа 

муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на 

непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу 

субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта 

Российской Федерации.» 

1.2. пункт 11 Положения изложить в новой редакции: 

"11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 

местного самоуправления и (или) предоставляются для опубликования 

средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными 

правовыми актами.". 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Совета 

Муромцевского городского поселения  

Муромцевского муниципального района  

Омской области                        Н.А. Демидова 

 

Глава Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района  

Омской области               Ф.А. Горбанин 
 

consultantplus://offline/ref=82D8FD82F1924847E43F9B5CFB7ED2515A22045D0A8DA8CF9391F9E4549E1DD07AB7F2DFAAF29D6DAFDB5E6E2A4866CD08E9514ChC49D
consultantplus://offline/ref=82D8FD82F1924847E43F9B5CFB7ED2515A22045D0A8DA8CF9391F9E4549E1DD07AB7F2DFAAF29D6DAFDB5E6E2A4866CD08E9514ChC49D
consultantplus://offline/ref=82D8FD82F1924847E43F9B5CFB7ED2515A22045D0A8DA8CF9391F9E4549E1DD07AB7F2DFAAF29D6DAFDB5E6E2A4866CD08E9514ChC49D

